CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN SARA

Số:          /TT-SRB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------- ( & ( --------

BẢN GIẢI TRÌNH

Kính gửi:  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Tên đơn vị niêm yết
:
CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN SARA

Địa chỉ
:
Km số 2 - Đại lộ Lênin – TP Vinh - Nghệ An.

Số điện thoại
:
0383 594.176

Fax: 0383.595.888

Mã số thuế
:
2900556890.

Giấy phép kinh doanh số
: 2700556890 thay đổi lần thứ 17 ngày 06/10/2011 (số cũ là 2703000128 cấp ngày 06/06/2003) do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Nghệ An cấp.

Mã cổ phiếu

: SRB

Công ty chúng tôi xin giải trình về vấn đề chênh lệch trên 10% lợi nhuận giữa quý II năm 2012 và lợi nhuận quý II năm 2013. Cụ thể như sau:
· Vào quý II năm 2013 doanh thu giảm hẳn so với cùng kỳ năm trước do việc nhà nghỉ đóng cửa hoàn toàn, nên doanh thu lĩnh vực nhà nghỉ không còn, Công ty đang hoàn tất chuyển đổi hình thức hoạt động nhà nghỉ sang lĩnh vực giáo dục (Cải tạo, nâng cấp thành trường mầm non).
· Sau một năm trên địa bàn đã có nhiều đơn vị kinh doanh lĩnh vực sân cỏ nên doanh thu kinh doanh sân cỏ cũng giảm. Mặt khác các chi phí khấu hao và hao mòn tài sản cố định và công cụ dụng cụ ở lĩnh vực này thì không đổi dẫn đến kết quả kinh doanh Quý II năm 2013 của Công ty có giảm đáng kể.

Vậy Công ty chúng tôi xin giải trình để quý UB,Sở được biết.
          Trân trọng!

Vinh, ngày 17  tháng 7 năm 2013

                                             TỔNG GIÁM ĐỐC